
Expediente 93111001/ARP/1994 1

DTM-SUP/DER-003-13/01/1994

(1.6)

SENHORES DIRETORES DE DIRETORIA, CHEFE DE GABINETE,
PROCURADOR CHEFE, DIRETORES DE DIVISÃO E ASSESSORIAS

O ENGENHEIRO JOSÉ BENEDICTO POMPEU DE

JESUS, SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE

RODAGEM DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuicões e,

Considerando o Decreto 34.791, de 09/04/92, que

alterou o Regulamento do Departamento de Estradas de Rodagem e a Portaria

SUP/DER no 002 de 05/01/1994, que fixou a localização das Residências de

Conservação e de Fiscalização de Obras Contratadas da DR.14 – Barretos,

Considerando que o referido decreto restabeleceu a

correspondência biunívoca entre a quantidade de Seções de Residência de

Conservação e os Setores de Assistência Rodoviária aos Municípios,

Considerando a necessidade de se divulgar as novas

Unidades Administrativas, Centros de Custo e Siglas dos órgãos criados pelo

referido Decreto,

DETERMINA:

Artigo 1o - A Divisão Regional de Barretos e os

órgãos a ela subordinados têm os códigos de Unidades Administrativas e

Centros de Custo bem como as Siglas abaixo discriminados:

U.A C.CUSTO ÓRGÃOS SIGLAS

02029 640000 Divisão Regional de Barretos DR.14

02030 640100 Seção de Expediente CX. 14

02031 641000 Serviço de Administração SA. 14

02042 641010 Setor de Ambulatório Médico TMA.14

02032 641100 Seção de Registro e Controle de Pessoal CHA.14

02033 641110 Setor de Cadastro TDA.14

02034 641120 Setor de Averbação TVA.14

http://www.go2pdf.com


Expediente 93111001/ARP/1994 2

02035 641130 Setor de Contagem de Tempo TCA.14

U.A C.CUSTO ÓRGÃOS SIGLAS

02036 641140 Setor de Ativ. Gerais e Arquivo de Prontuários TAA.14

02037 641200 Seção de Comunicações CLA.14

02038 641210 Setor de Expediente Externo TXA.14

02039 641220 Setor de Protocolo e Arquivo TLA.14

02040 641300 Seção de Orientação Funcional CTA.14

02041 641310 Setor de Orientação e Treinamento TOA.14

02043 641400 Seção de Finanças CFA.14

02044 641500 Seção de Abastecimento CNA.14

02045 641510 Setor de Almoxarifado TBA.14

02046 641520 Setor de Controle de Estoque TEA.14

02047 641600 Seção de Compras CQA.14

02048 641610 Setor de Registro de Preços de Fornecedores TPA.14

02049 641700 Seção de Contabilidade CCA.14

02050 641710 Setor de Contabilidade Financeira TFA.14

02052 641720 Setor de Contab. Orçamentária e de Custos TNA.14

02051 641730 Setor de Contab.Patrimonial e de Compensação TQA.14

02053 641800 Seção de Atividades Auxiliares CSA.14

02054 641810 Setor de Telecomunicações TTA.14

02055 641820 Setor de Copa, Portaria e Vigilância TSA.14

02056 642000 Serviço de Equipamento e Patrimônio SM.14

02057 642100 Seção de Controle de Próprios e Instalações CPM.14

02058 642110 Setor de Cadastro TRM.14

02059 642120 Setor de Prédios e Pátios TCM.14

02060 642200 Seção de Equipamentos CEM.14

02061 642210 Setor de Garagem TGM.14

02062 642220 Setor de Apropriação TAM.14

02063 642300 Seção de Expediente CXM.14

02064 642400 Seção de Oficina Regional CRM.14

02065 642410 Setor de Máquinas TQM.14

02066 642420 Setor de Veículos TVM.14

http://www.go2pdf.com


Expediente 93111001/ARP/1994 3

02067 642430 Setor de Funilaria e Pintura TPM.14

U.A C.CUSTO ÓRGÃOS SIGLAS

02068 642440 Setor de Eletricidade.e Equip. Administrativos TLM.14

02069 642450 Setor de Carpintaria e Tapeçaria TTM.14

02070 642460 Setor de Usinagem e Ferramentaria TUM.14

02071 642470 Setor de Soldas e Ferraria TSM.14

02072 642480 Setor de Expedição e Distribuição de Materiais TEM.14

02073 643000 Serviço de Operações SC.14

02074 643100 Seção de Recomposição e Melhoramentos CRC.14

02075 643110 Setor de Obras de Arte TOC.14

02076 643200 Seção de Materiais Industrial CIC.14

02077 643210 Setor de Artefatos de Concreto TTC.14

02079 643400 Seção de Controle de Operações da Conservação CCC.14

02080 643410 Setor de Apropriação TAC.14

02081 643500 Seção de Sinalização CTC.14

02082 643510 Setor de Sinalização Vertical TVC.14

02083 643600 Seção de Segurança Rodoviária CSC.14

02085 643620 Setor de Coleta, Controle e Expediente TXC.14

02086 643700 Seção de Expediente CXC.14

38342 644100 Seção de Residência de Conserv. de Barretos RC14.1

38343 644120 Setor de Expediente TXC14.1

38347 644130 Setor de Equipamento e Patrimônio TEC14.1

38346 644140 Setor de Oficina TRC14.1

38345 644150 Setor de Operação de Conservação TCC14.1

38348 644160 Setor de Sinalização e Segurança de Tráfego TSC14.1

02087 644200 Seção de Residência de Conserv. de Bebedouro RC14.2

02088 644220 Setor de Expediente TXC14.2

02089 644230 Setor de Equipamentos e Patrimônio TEC14.2

02090 644240 Setor de Oficina TRC14.2

02091 644250 Setor de Operação de Conservação TCC14.2

02092 644260 Setor de Sinalização e Segurança de Tráfego TSC14.2

02120 644300 Seção de Residência de Conservação de Olímpia RC14.3

http://www.go2pdf.com


Expediente 93111001/ARP/1994 4

02121 644320 Setor de Expediente TXC14.3

U.A C.CUSTO ÓRGÃOS SIGLAS

02122 644330 Setor de Equipamentos e Patrimônio TEC14.3

02123 644340 Setor de Oficina TRC14.3

02124 644350 Setor de Operação de Conservação TCC14.3

02125 644360 Setor de Sinalização e Segurança de Tráfego TSC14.3

02094 645000 Serviço de Assistência Técnica ST.14

02095 645100 Seção de Expediente CXT.14

02096 645200 Seção de Desenho CDT.14

02097 645300 Seção de Topografia CTT.14

02098 645310 Setor de Topografia I TTT14.1

02099 645320 Setor de Topografia II TTT14.2

02100 645330 Setor de Topografia III TTT14.3

02101 645340 Setor de Topografia IV TTT14.4

02102 645400 Seção de Laboratório de Materiais CLT.14

02103 645410 Setor de Mecânica de Solos TST.14

02104 645500 Seção de Medições CMT.14

02105 645600 Seção de Orientação e Cont.Obras Contratadas COT.14

02106 645610 Setor de Engenharia de Construção TCT.14

02107 645620 Setor de Expediente e Conferência TXOT.14

02108 645700 Seção de Planejamento e Análise Regional CPT.14

02109 645710 Setor de Estatística Rodoviária TET.14

02110 645720 Setor de Inventário Rodoviário TIT.14

02111 645800 Seção de Estudos e Projetos CET.14

02112 645810 Setor de Engenharia Rodoviária TRT.14

02113 645900 Seção de Avaliação e Desapropriação CAT.14

02114 645910 Setor de Levantamento TLT.14

02115 645920 Setor de Expediente e Document. Imobiliária TXAT.14

02116 646100 Seção de Res. Fiscal. Obras Contrat. de Barretos RO14.1

02117 646110 Setor de Expediente TXO14.1

02118 646120 Seção de Topografia TTO14.1

02119 646130 Setor de Laboratório TLO14.1

http://www.go2pdf.com


Expediente 93111001/ARP/1994 5

02127 647000 Serviço de Assist. Rodov. aos Municípios SP.14

U.A C.CUSTO ÓRGÃOS SIGLAS

02128 647100 Seção de Expediente CXP.14

02129 647200 Seção de Assist. Rodov. aos Municípios CMP.14

60665 647210 Setor de Assist. Rodov. aos Municípios TMP14.1

02130 647220 Setor de Assist. Rodov. aos Municípios TMP14.2

02131 647230 Serviço de Assist. Rodov. aos Municípios TMP14.3

02132 647300 Equipe de Assist. Rodov. aos Municípios EP14.1

02126 043440 Procuradoria Seccional de Barretos CRJ.14

Artigo 2o – O TMP9.4 – Setor de Assistência

Rodoviária aos Municípios, na cidade de Jales, adotará o código de Unidade

Administrativa 16313 e Centro de Custo 597240.

Artigo 3o – Esta DTM entra em vigor nesta data.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM,

aos treze de janeiro de 1994.

ENGº. JOSÉ BENEDICTO POMPEU DE JESUS
SUPERINTENDENTE

http://www.go2pdf.com

